Арбитражный суд Республики Саха (Якутия)

ул. Курашова, д. 28, бокс 8, г. Якутск, Республика Саха (Якутия), 677000,

www.yakutsk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии заявления (ходатайства) к рассмотрению

город Якутск

30 января 2023 года Дело № А58-2541/2021

Арбитражный суд Республики Саха (Якутия) в составе судьи Андреева В.А.,

ознакомившись с ходатайством финансового управляющего Румянцева Евгения

Владимировича, поданным по электронной системе подачи документов "Мой арбитр", о

внесении изменений в Положение о порядке, сроках и об условиях продажи имущества

должника,

в деле по заявлению публичного акционерного общества «Сбербанк России» (ИНН

7707083893, ОГРН 1027700132195) от 09.04.2021 № SD167434326 к индивидуальному

предпринимателю Любовниковой Екатерине Александровне (ИНН 143524999312,

ОГРНИП 316144700098760) о признании несостоятельным (банкротом),

У С Т А Н О В И Л:

публичное акционерное общество «Сбербанк России» обратилось 13.04.2021 через

онлайн-сервис подачи документов «Мой арбитр» в Арбитражный суд Республики Саха

(Якутия) с заявлением о признании индивидуального предпринимателя Любовниковой

Екатерины Александровны (дата и место рождения: 17.05.1984, гор. Славянск, адрес

регистрации и фактического проживания: Республика Саха (Якутия), г. Якутск, п. Жатай,

ул. Северная, д. 46. кв. 33; зарегистрированной в качестве индивидуального

предпринимателя 17.10.2016 Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы

№ 5 по Республике Саха (Якутия), ИНН 143524999312, ОГРНИП 316144700098760)

несостоятельным (банкротом).

Определением арбитражного суда от 20.04.2021 заявление кредитора принято к

рассмотрению, возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве).

Определением суда от 07.07.2021 в отношении индивидуального предпринимателя

Любовниковой Е.А. введена процедура реструктуризации долгов гражданина;

2

финансовым управляющим должника утвержден арбитражный управляющий Румянцев

Евгений Владимирович, член Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая

организация «Северная столица», судебное заседание по рассмотрению отчета

финансового управляющего и вопроса об утверждении судом плана реструктуризации

долгов гражданина назначено на 10.11.2021 в 10 час. 00 мин.

Объявление о введении в отношении должника процедуры реструктуризации долгов

опубликовано в газете «Коммерсант» № 124(7086) от 17.07.2021 на стр. 24 за

№ 77231927574.

Решением суда от 17.11.2021 в отношении индивидуального предпринимателя

Любовниковой Екатерины Александровны введена процедура реализации имущества

гражданина сроком до 17.03.2022; финансовым управляющим имуществом должника

утвержден Румянцев Евгений Владимирович, члена Союз арбитражных управляющих

«Саморегулируемая организация «Северная столица»; судебное заседание по

рассмотрению отчета финансового управляющего о результатах реализации имущества

должника назначено на 09 часов 50 минут 17.03.2022.

Объявление о введении в отношении должника реализации имущества опубликовано

в газете «Коммерсант» № 77232289138 от 04.12.2021.

Определением суда от 10.11.2022 утверждено Положение о порядке, сроках и

условиях продажи имущества должника – индивидуального предпринимателя

Любовниковой Екатерины Александровны (ИНН 143524999312, ОГРНИП

316144700098760) в редакции, предложенной финансовым управляющим, установить

начальную цену имущества, подлежащей реализации 4 500 000 рублей.

25.01.2023 в Арбитражный суд Республики Саха (Якутия) поступило заявление

финансового управляющего Румянцева Евгения Владимировича о внесении изменений в

Положение о порядке, сроках и об условиях продажи имущества должника.

Заявление подано с соблюдением требований статей 60, 213.24 Федерального закона

№127-ФЗ от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)», в связи с чем суд приходит

к выводу о необходимости назначения судебного заседания по рассмотрению требования

кредитора  к должнику.

Руководствуясь статьями 32, 100, 213.8 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,  арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

3

ходатайство финансового управляющего Румянцева Евгения Владимировича о

внесении изменений в Положение о порядке, сроках и об условиях продажи имущества

должника, принять к рассмотрению.

Назначить судебное заседание на 20.02.2023 в 11 час. 30 мин. Судебное заседание

состоится в помещении Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) по адресу:

г. Якутск, ул. Курашова, д. 28, кабинет №416.

Финансовому управляющему представить в суд: доказательства нахождения на

земельном участке с кадастровым номером 14:35:107001:4612 хозяйственной постройки,

площадью 23,2 кв.м.

Должнику, кредиторам представить в суд отзывы на заявление с доказательствами

заблаговременного направления отзыва кредитору.

Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что согласно части 1 статьи 177, части

1 статьи 186 АПК РФ решение, определение, вынесенное в виде отдельного судебного

акта, выполненные в форме электронного документа, направляются лицам, участвующим

в деле, и другим заинтересованным лицам посредством их размещения на официальном

сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

режиме ограниченного доступа не позднее следующего дня после дня их принятия, если

иное не установлено настоящим Кодексом.

По ходатайству указанных лиц копии решения и определения на бумажном носителе

могут быть направлены им в пятидневный срок со дня поступления соответствующего

ходатайства в арбитражный суд заказным письмом с уведомлением о вручении или

вручены им под расписку.

Адрес для корреспонденции: 677980, г. Якутск, ул. Курашова, д. 28, бокс 8. При

переписке обязательно ссылаться на номер дела.

Информацию о движении настоящего дела можно узнать в картотеке арбитражных

дел: https://kad.arbitr.ru. Телефон отдела делопроизводства: (411-2) 340-580.

Судья                      В.А. Андреев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 27.12.2021 3:21:59
Кому выдана Андреев Владимир Анатольевич

https://kad.arbitr.ru/